
ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО 

ПОЛОЖЕНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

В ЯНВАРЕ-ОКТЯБРЕ 2023 ГОДА 

 

Промышленность 

101,6 

97,1 

98,2 

Жилищное строительство 

Индекс 

промышленного 

производства 

Введено жилых 

помещений,  
тыс. кв. метров  

общей площади 

Уровень жизни 

Транспорт 

Грузооборот 

автотранспорта, 
млн т-км 

Торговля 

Оборот розничной 

торговли, 
млрд рублей 

Производство 

сельскохозяйственной продукции 

во всех категориях хозяйств  

Сельское хозяйство 

Мясо,  

тыс. тонн 

Молоко,  

тыс. тонн 

Яйца,  

млн штук 

102,2%* 

100,9%* 

89,3%* 

4,1   

12,8 

33,3 

Обрабатывающие производства  

Обеспечение электрической 

энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха  

Водоснабжение; водоотведение,  

организация сбора и утилизации  

отходов, деятельность по 

ликвидации загрязнений  

63,2 

9,9 

22,1 

92,5 105,9 111,6 114,3 
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ТОП-5 муниципальных образований 

по вводу жилья в январе 2024 года, 
тыс. кв. метров 

г. Иваново 

2,2 2,3 3,2 

25,9 
13,2 

Ивановский 

район 

Лежневский 

район 

г. Кохма г. Кинешма 

5

10

15

20

25

январь март май июль сентябрь ноябрь 

51,2% 

Пищевые продукты, 

включая напитки,  

и табачные изделия 

48,8% 

Непродовольственные 

товары 

107,5%* 

Динамика грузооборота автомобильного 

транспорта,  
млн т-км 

Структура оборота розничной торговли 

41 922 30

35

40

45

50

январь март май июль сентябрь ноябрь 

* к соответствующему периоду 2023 года 

** январь-декабрь 2023 года 

Среднемесячная 

начисленная  

заработная плата, 
рублей** 

Среднемесячная заработная плата, 
тыс. рублей 

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО 

ПОЛОЖЕНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
январь 2024 года 
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2023 2024 


